
Mniej znane, 
warte obejrzenia
miejsca w 
Katowicach



Mówisz Katowice, myślisz: Spodek, Muzeum Śląskie, jakaś 

filharmonia i Nikiszowiec. 

To wszystko, co tam się zwiedza, wystarczą dwie godziny, 

wyjazd na taras widokowy w muzeum, rzut oka na miasto, 

przypadkiem złapany zachód słońca na tarasie MCK i już znasz 

miasto, można jechać dalej do Zabrza do Guido albo do 

Pszczyny. A najlepiej do Krakowa.

Zwiedzanie Katowic może być wyzwaniem.

Przedstawiam kilka mało znanych, a wartych zwiedzenia miejsc 

w Katowicach.



Winda paciorkowa

Winda paciorkowa w Urzędzie

Wojewódzkim. Czyli taka, która nigdy

się nie zatrzymuje, a wysiada i wsiada

się do niej "w biegu" - działa trochę jak

karuzela. Jeśli nie wysiądziesz, 

przejedziesz cały cykl. Takie windy są

tylko w trzech miejscach w Polsce.



Muzeum Historii Gitary

Muzeum Historii Gitary – prywatne

muzeum z siedzibą w Katowicach. 

Placówka jest prywatnym

przedsięwzięciem Leszka Kwaśniewicza

i Tomasza Cierpisza, a jego siedzibą jest 

lokal położony w kamienicy przy ul. 

Krzywej 4. Muzeum zostało otwarte w 

kwietniu 2015 roku.



Las Murckowski

Las Murckowski, pozostałość po pradawnej

Puszczy Pszczyńskiej. Murcki, dziś dzielnica

Katowic, przed laty były miejscowością

letniskową, były tu drewniane mostki, kładki, 

altanki, źródełka. Otoczone lasami, miały

mikroklimat bardziej podobny do miejscowości w 
Beskidach niż Katowic. Dziś można spacerować

lub jeździć na rowerze po pięknym lesie, obejrzeć

jedyną w Katowicach winnicę, zapuścić się aż na

bagna, zatrzymać się przy wiacie piknikowej



Pomnik Powstańców 

Śląskich

Pomnik Powstańców Śląskich w 

Katowicach – pomnik upamiętniający

trzy wystąpienia zbrojne ludności śląskiej

przeciwko władzom niemieckim, mające

na celu wywalczenie przyłączenia

Górnego Śląska do Polski.



Dzielnica Koszutka

Dzielnica Koszutka była dla Katowic tym, czym
dla Warszawy MDM. To pierwsze duże osiedle, 
wybudowane po wojnie w stylu imponującego
socrealu. Tak, dobrze myślicie, to hipsterskie
centrum miasta. To tu są lokalne manufaktury, 
najbadziej urocze księgarnie i piekarnie, niszowe
butiki, showroomy i sklepy concept store. A także
- mnóstwo zieleni. Dziś Koszutka to jedna z 
najdroższych, jeśli chodzi o kupno,
nieruchomości dzielnic Katowic. Na zdjęciu: 
rzeźba Rodzina proj. Egona Kwiatkowskiego z 
piękną mozaiką odrestaurowaną w ramach
Katowice Street Art Festivalu na placu
Grunwaldzkim.



Ul. Zajączka i Kilińskiego

Ulica Zajączka i Kilińskiego. Przepiękne, 

willowe okolice Katowic, serce dzielnicy

moderny. Wygląd tych ulic i domów to 

efekt próby połączenia miasta z 

parkiem Kościuszki. W domach z lat 30. 

mieszkali m.in. Jonasz Kofta, Stanisław 

Ignacy Witkiewicz, Karol Stryja czy

Bogumił Kobiela. Ulice wiją się

malowniczo, a domy - choć bardzo

podobne, to jednak się różnią.



Ul. Barbary

Trafiliśmy do bajki? Nie, ale na ulicę

Barbary. Tuż przy autostradzie A4 i niemal

w centrum miasta są ogródki działkowe, 

założone w 1909 roku. To ogrody

szreberowskie (takie jak jordanowskie), a 

kilka ponadstuletnich, uroczych altanek, 

wciąż tu stoi. Wyglądają jak bajkowe

domki. Można spacerować alejkami, a 

potem zobaczyć jeszcze Dom Służewca, 

który jest z lat 50. Tu obstawiano gry na

torze w Warszawie



Cafe Byfyj

Cafe Byfyj to bardzo urokliwa kawiarnia i bistro 

położona w Nikiszowcu – zabytkowej dzielnicy

Katowic. Tutaj, w klimacie nawiązującym

wystrojem do starej kuchni śląskiej, można

spróbować pysznych, tradycyjnych wypieków

cukierni „Michalski”.Proponują również

śniadania, obiady ,tarty oraz prawdziwą włoską

pizze. Można napić się wyśmienitej kawy, 

pochodzącej z małych spółdzielni rolników

zrzeszonych w Organizacji Sprawiedliwego

Handlu. Polecają również wyśmienite herbaty

angielskie „Clipper” oraz soki ze świeżych

owoców.



Dolina Trzech Stawów

 Dolina Trzech Stawów ma powierzchnię 86 ha, w 

tym 9 ha powierzchni wodnej. Jest to obszar położony

w sąsiedztwie obszarów zurbanizowanych, dość

intensywnie wykorzystywany rekreacyjnie. Istnieje tu

duże zróżnicowanie siedliskowe: trzy gatunki roślin

chronionych i kilka gatunków chronionych płazów. Jest 

to miejsce żerowania na trasie przelotu wielu gatunków

ptaków. Nazwa wzięła się od trzech wyróżniających się

wielkością zbiorników wodnych. Z doliną sąsiaduje

lotnisko Katowice-Muchowiec, którego głównym

użytkownikiem jest Aeroklub Śląski. Na terenie parku

znajduje się parking, liczne ścieżki rowerowe, przystań

wodna z boiskami do siatkówki plażowej oraz stacja

roweru miejskiego
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